non auteni de exteris. — Omnimoda exem-

ptio ab episcopali iurisdictione. — Caetera

quoque statula confirmantur. — Totalis

immunilas a quacumque molestia, vi etc.

— Praesenlis privilegii firmitas.

Alexander episcopus servus servorum Dei, dilcctis (iliis

Gisleberlo Cistcrciensi, et caeteris abbalibus et mo-

nacliis, tam praesentibus qnam fuluris, regularem

vilara et inslitula Cisterciensis Ordinis profjssis, in

perpeluum.

Sacrosancta Romana Ecclesia, sicut in

B. Petro apostolorum principe a Do-
mino promissionem oblinuit, quod ani-

versalis Ecclesiae fundamenlum existeret;

et praeceptum accepit, ut chrislianae fidei

professores in fide et religione omnique

sanctimonia confìrmaret: ita prò univer-

sarum Ecclesiarum profectibus solicilam

se semper exhibuit, et de instituendo,

confirmando et provenendo in omnibus

Ecclesiis cullu sacrae religionis, fuit omni

tempore studiosa: ita ut ab ea, sicut a

fonte, ad universos Ecclesiae filios sii

religio derivata: et quod ab aliis, qui

spiritus primilia acceperunt, religiose ac

salubriter inslitulum est, pereamdem im-

mulabilem acceperit firmilalem. Inde est,

dilecti in Domino filii, quod sacrae re-

ligionis vestrae opinione, lamquam agri

pieni, cui benedixit Dominus, provocali,

religiosis precibus vestris benignnm irn-

pertimur assensum, et regulares insti-

tutiones vestras auctorilale apostolica con-

firmamus; in quibus quaedam sub certis

capilulis, quae inferius annexa sunt, de-

Bull. Rom. Voi. IL 105
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crevimus exprimenda. Primum quidem,

ut in omnibus monasteriis vestris, sicut „
De resul»

in tiisterciensi ecclesia, d. Benedica re- singulti ordini*

gula perpetuis temporibus observelur, ci
™
r

°"^l

d

'

a "Vuo-

iti lectionem eius nullus de ordine veslro raiiter.

praeter simplicem et communem intel-

ligentiam quemlibet alium sensum indu-

cai, sed uniformiter, et sicut quaeque

diffidila noscunlur, intelligantur ab om-
nibus, et inviolabiliter observenlur; et

eadem penilus observantia, idem canlus

et iidem libri, qui ad ecclesiaslicum of-

ficium perlinent, per omnes Ecclesias

vestii ordinis teneantur. Nec aliqua om-
nino Ecclesia vel persona ordinis vestri

adversus communia ipsius ordinis insti—

tuta privilegium aliquod postulare audeat,

vel obtenlumqnomodolibet relinere. De-

inde, ut nulla Ecclesiarum vestrarum ei,

quam senuit, aliquam lerrenae commo- De «»«'<»»-

\. . ° ' *
,. . bus subiectts

ditalis seu rerum temporahum exaclio- sibi Ecci. non